



Entgelte Kontomodell für Privatkunden

Gültig ab, 01.01.2025

	Premium	Komfort	Online	Kompakt
Grundpreis p.M.	€ 22,43	€ 14,12	€ 8,19	€ 3,44
Buchungen	Beleglose Buchung	€ - € - € - € - € 0,35		
	POS-Zahlungen	€ - € - € - € - € 0,35		
	Barverfügungen Automat intern	€ - € - € - € - € 0,35		
	Barverfügungen Automat sektorfremd	€ - € - € - € 1,54 € 1,54		
	Online Buchungen	€ - € - € - € - € 0,35		
	SB Buchungen (ZVT/SCT)	€ - € - € 2,12 € 0,35		
	Einzahlung Schalter	€ - € 0,94 € 4,49 € 0,94		
	Auszahlung Schalter	€ - € 1,77 € 4,49 € 1,77		
	Beleghafte Buchung	€ - € 1,77 € 4,49 € 1,77		
Auszüge	Online Kontoauszüge	€ - € - € - € - € -		
	SB-Kontoauszüge	€ - € 2,12 € -		
	Kontoauszüge Schalter/Postversand (zzgl. Porto)	€ - € 2,72 € 5,44 € 2,72		
Karten	Bankomatkarte p.M.	inkludiert	inkludiert	inkludiert € 2,13
	Digitale Bankomatkarte p.M.	inkludiert	inkludiert	inkludiert € 2,13
	Aufpreis Picture Card Bankomatkarte p.M.	inkludiert € 1,18 € 1,18 € 3,30		
	Classic Kreditkarte pro Karte p.M.	n.v.	€ 1,78 €	1,78 € 1,78
	Gold Kreditkarte pro Karte p.M.	inkludiert € 4,08 € 5,85 € 5,85		
	Platinum Kreditkarte pro Karte p.M.	€ 4,33 € 8,41 € 10,19 € 10,19		
	Kreditkarten-Bonus bis zu 10 € p.M.	ja	ja	ja ja
ELBA	Mein ELBA Basis	inkludiert	inkludiert	inkludiert € 1,05
	Mein ELBA Premium	inkludiert € 1,05 € 2,24		€ 3,43
	Mein ELBA Premium Plus	€ 4,62 € 4,62 € 4,62		€ 4,62
	Push TAN	€ - € - € - € - €		-
	SMS TAN (ab Einführung Push TAN)	€ - € - € - € - €		-
Nebenpreise	Anweisungsbearbeitung		€ 2,97	
	Nichtdurchführung elektronisch		€ 10,68	
	Manuelle Änderung Dauerauftrag		€ 3,57	
	Mahnspesen	Es können Mahnspesen verrechnet werden		
	Nichtdurchführung brieflich		€ 10,68	

Weitere Entgelte und Zinsen entnehmen Sie bitte dem detaillierten Schalteraushang.

Preisblatt gültig ab 01.01.2025